

Miasto Kędzierzyn-Koźle przygotowuje program rewitalizacji

Co przeszkadza Ci najbardziej na Twoim osiedlu? Jaki problem należałoby jak najszybciej usunąć? Tym, co leży Ci na sercu zainteresuj ankieterów, którzy już wkrótce pojawią się na ulicach. Miasto rozpoczęło właśnie opracowanie programu rewitalizacji. Twoja opinia pomoże lepiej się do tego przygotować!



Foto: Archiwum MOSiR



Foto: Arch. MOSiR



foto. UM Kędzierzyn-Koźle



foto. UM Kędzierzyn-Koźle

Strefa rekreacyjno-sportowa przed i po rewitalizacji

Rewitalizacja utożsamiana jest z remontem. NIC BARDZIEJ MYLNIEGO. Rewitalizacja to szeroki program działań na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni, gospodarki i środowiska, realizowany na obszarze zdegradowanym i wykorzystujący jego czasem niedostrzeżony potencjał.

Czym jest ów tajemniczy obszar zdegradowany? Jest przestrzenią, gdzie na problemy społeczne (takie jak np. ubóstwo, brak poczucia bezpieczeństwa) nakładają się inne bolączki (np. brak dostępu do kanalizacji, słaba kondycja lokalnych przedsiębiorstw, dzięki wysypiska śmieci w okolicy) i bariery utrudniające jego rozwój i prawidłowe funkcjonowanie.

Zanim zatem zacznie powstawać program działań, w pierwszej kolejności będziemy prosić mieszkańców, przedsiębiorców, organizacje pozarządowe i wszystkich interesariuszy rewitalizacji (czyli tych, którzy mają albo mogą mieć interes włączenia się w działania rewitalizacyjne) o pomoc w przeprowadzeniu badań diagnostycznych. W związku z tym, na terenie miasta pojawią się ankieterzy. Będą oni zachęcać Państwa do podzielenia się spostrzeżeniami dot. problemów występujących na obszarze zamieszkania oraz określenie ich skali. Na stronie internetowej www.kedzierzynkozle.pl zostanie zamieszczona ankieta, która wspomże diagnozę i rzuci więcej światła na zbierane w chwili

obecnej dane badawcze z instytucji i podmiotów działających na terenie miasta. Wyniki prac posłużą do opracowania diagnozy zjawisk kryzysowych, następnie pozwolą wytyczyć obszar zdegradowany oraz wyznaczyć obszar do rewitalizacji. Założenia przygotowywanego dokumentu znane będą na przełomie czerwca/lipca 2016 kiedy to zostaną poddane konsultacjom społecznym.

Ponieważ jednym z najistotniejszych elementów prac nad programem rewitalizacji jest udział społeczeństwa w definiowaniu problemów oraz szukaniu pomysłów na ich rozwiązywanie chcielibyśmy aby dokument powstał przy mocnym wsparciu i zaangażowaniu lokalnej społeczności. Gorąco zapraszamy już dziś do udziału w pracach, wnoszenia uwag, dzielenia się opiniami oraz aktywnego uczestnictwa w konsultacjach społecznych. O postępach prac będziemy informować poprzez prasę, radio oraz stronę internetową miasta. Już wkrótce więcej szczegółów.

WIĘCEJ INFORMACJI O REWITALIZACJI:

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle
Wydział Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych
tel: 77 40-50-363

Instytut Badawczy IPC sp. z o.o.
Wrocław, tel: 71 726 16 56